

Painissa huipulle vasta aikuisena

—Poikapaini on poikaurheilua eikä kasvatusta huippu-urheiluun. Jos pojat pärjäävät nuorina liian hyvin, ei heillä aikuisiksi vartuttuaan ole enää innostusta harjoitella ja tavoitella parempia suorituksia, sanoo Jyväskylässä huomenna 50 vuotta täyttävä työsuunnittelija Kauko Jaatinen.

Painia koko mies, voisi sanoa Kauko Jaatisesta. Yli kolmekymmentä vuotta hän on työnsä ohel-

50
vuotta

la uurastanut painimatolla tai sen reunalla: ensin aktiiviurheilijana, myöhemmin valmentajana ja tuomarina. Lisäksi hän on tehnyt pitkän päivätyön TUL:n painija-

ostossa, viimeiset vuodet puheenjohtajana.

Kiteellä syntynyt, Viipurin kautta evakkona Jyväskylään kotiutunut Kauko Jaatinen hakeutui jo pienenä painin pariin. Silloin urheilevat nuoret eivät erikoistuneet yhtä aikaisin kuin nykyisin, vaan painin ohella harrastettiin monia muita urheilulajeja. —Lapsiurheilijat erikoistuvat nykyisin liian aikaisin. Vanha systeemi oli paljon parempi, sillä useita lajeja kokeilemalla saattoi löytyä omalle fysiikalle ja luonteelle juuri sopiva laji, toteaa Kauko Jaatinen.

Työväenurheilijat perustivat Jyväskylään oman painiseuran JTPS:n vuonna 1963. Neljänneksivuosisataan kestäneellä painijaurallaan Kauko Jaatinen ehti hankkia useita sekä TUL:n että Suomen mestaruuksia. Menestyvä painija pääsi katselemaan myös maailmaa. Kauko Jaatisen mielestä voitot maailman kuuluisista painijoista tuntuivat erityisen makeilta. —Voitoista sai taas intoa yrittää edelleen.

Päätettyään oman aktiiviurheilijakautensa ja jo sen aikana Kauko Jaatinen ohjasi nuoria poikia painimatolla. —Minua on aina viehättänyt puuhailu poikien kanssa. Nuorten parissa työskentely pitää virkeänä eikä



minun arvoasemani kärsi poikien kanssa pyörimisestä, naurahtaa Kauko Jaatinen.

Paini-ihmiseen sattuu painotteluiden yleisökato. —Sodan jälkeen paini oli suuren yleisön lemmikki eikä sen rinnalla ollut muita lajeja, sanoo Kauko Jaatinen. Lajin suosioista hän kertoo esimerkiksi SM-kisat Äänekosken kansantalossa 1940-luvun lopussa: viikon vaihteen yli kisoja seuranneet katsojat eivät hievahtaneetkaan katsomosta, vaikka kello oli maanantaina seitsemän aamulla ja useimmilla työpäivä edessä.

Nykyisin urheilulajeja on rutkasti ja sen lisäksi yleisön on helppompaa seurata kisoja kotona televisioistaan kuin lähtea painipaikalle katsomoon. Kauko Jaatinen kuitenkin uskoo vakaasti painin tulevaisuuteen. —Saattaa olla, kun nykyiset pop-urheilulajit ovat loppuun "poltettuja" niin kiinnostus painiin herää entistä voimakkaampana.

Syntymäpäiväsankari haluaa antaa tunnustusta myös taustavoimilleen. Vähintään puolet, jos ei enemmänkin ruusuista kuuluu vaimolle Mirja Jaatiselle. Myös työnantaja on ollut pitkämielinen urheilumiehelle.

Harrastuksen myötä työpäivät ovat venähtäneet todella pitkiksi, mutta silti Kauko Jaatinen vakuuttaa pilke silmissään puuhailun painin parissa jatkuvan vielä toiset 50-vuotta.